**Nicostratus**, nescio an huic catalogo inferendus propter haec auctoris fragmenti Censorino subiecti cap. 10. *Rhythmus* creditur dicitur a [*P*] *Rhythmenio Orphei F. et Idomeneas Nymphae Maricae*, ut tradit *Nicostratus* libro, quem composuit de *Musico fratre Rhythmonii*.

**Panaetius junior** ἐν τῷ περὶ τῶν κατὰ Γεωμετρίαν καὶ μεσοκήν λόγων καὶ διαειρητῶν. *Porphyry.* pag. 244. ad *Ptolemaei Harm.*

**Philolaus**, Pythagoricus, plus simplici vice laudatur in *Musicis a Boethio* pag. 1342. 1422. 1423.

**Phrynis et Timotheus**, antiquissimi musici. *Alexand. Aphrodis.* pag. 58. ad *Aristotel.* metaphys. *Fabri.* De *Phryne* vid. supra, vol. II. pag. 134. De *Timotheo*, poeta et musico, Milesio, Olymp. LXXXIII. 3. ante C. N. 446. secundum Chronic. Par. copiosus est *Burette* in Mem. de litterature — des Inscr. tom. X. pag. 235 — 238. Harl.

**Phyllis**, Delius, libro secundo περὶ μεσοκῆς. *Athen.* XIV. pag. 636. περὶ αὐλητῶν id. pag. 634. Meminit et *Suidas* in *Σκολιὸν* et Schol. *Aristophanis ad Ranam* v. 1337. et ad *Vespas* v. 1190.

**Ptolemais**, Cyrenaica, ἐν τῇ πυθαγορικῇ τῆς μεσοκῆς σοιχεώσει. *Porphyry.* ad *Harmonica Ptolemaei* pag. 207. 208. 209. [conf. *Menagii* histor. mulier. philosopharum, et *I. Christiani Wolfii* mulierum graec. fragmenta prosaica pag. 204. sqq. et in catal. foeminar. etc. pag. 437.]

**Pythagoras**, Zacinthus. *Aristox.* lib. II. pag. 36. Confer, si placet, quae de hoc dixi lib. II. cap. 12. §. 2.

**Simmias**, Thebanus. *Laert.* lib. II. sect. 124.

**Simon**, Socratus. *Laert.* lib. II. sect. 122.

**Theophrastus**, de quo capite VII.

**Thrasyllo**, a Theone, Smyrnaeo, [mathem. cap. 33. p. 133. edit. Bulliald.] laudatus et a Porphyrio pag. 266. vbi lege περὶ τῶν ἐπτα τόνων. *Fabri.* conf. *Sevin* recitat. de vita et scriptis Thrasylli, in Mem. de Litterat. — des Inscr. tom. X. pag. 89 sqq. qui quidem potissimum agit de *Thrasyllo*, astrologo et musico, item philosopho pythagorico ac

Platonico, tempore Augusti et Tiberii, (vide supra in hoc volumine pag. 190.) Hunc tamen eumdem fuisse cum *Thrasyllo Phliaſio*, idem sibi persuadet. At *Burette* in Mem. de Litterat. — des luscript. tom. XII. ad Plutarch. de Musica pag. 287 sqq. dissentit: *Thrasyllus* quidem tempore Augusti fuit mathematicus et musicus, qui scripsisse dicitur secundum Nicomachum Gerasenum, Theonem et Porphyrium, de sectione canonis musici Pythagorici, tum περὶ τῆς ἐν ὁγδίῳ αὐσθητῆς ἀρμονίας et περὶ τῶν ἐπτὰ τόνων. Ad hunc quoque pertinent ea, quae *Eudocia* in Violar. pag. 134. de Democrito agens prodidit: ὡς Θράσυλλος ἐν τῷ ἐπιγραφουμένῳ τὰ πρὸ τῆς αναγνώσεως τῶν Δημοκρίτεων βιβλίων αναγράφει. Enim uero *Burette* ostendit, illum pridem *Thrasyllo* fuisse principiorum musicae mathematicorum peritissimum; at non solum a simplicitate antiquissima recessisse, sed etiam a consuetudine illa pristina, lyricae poeseos cum arte-musica coniungendae: diuersum igitur fuisse a *Thrasyllo Phliaſio*, multo antiquiore. Hunc enim, tradit *Plutarchus* de musica pag. 671. vol. X. edit. Reiskii, modum Pindaricum ac Simonideum, (*τρόπον τὸν ἀρχαῖον καλέμενον υπὸ τῶν νῦν*) sectatum, et cum *Tyrtæo Mantinensis* atque *Andrea Corinthio*, quibuscum, tamquam eiusdem rationis modique tenacibus, *Plutarchus* coniungit *Thrasyllo* *Phliasium*, consulto abstinuisse chromate, mutatione, fidium multitudine, aliquisque multis in medio sitis rhythmorum, harmoniarum, vocabulorum, modulationum et interpretationum generibus. Eadem autem ratio non valet de *Thrasyllo*, tempore Augusti florente; quem artem poetam exercuisse, silent veteres. Distinguendi quoque sunt, *Thrasyllus*, *Cynicus*, de quo supra in capite de illis philosophis, et *Thrasyllus*, *Mendesius*, qui scripsit 1) περὶ λιθῶν, 2) Aegyptiaca, et 3) tragica; quamquam *Burette* opinatur, duo posteriora opuscula haud fuisse diuersa; sed unum idemque opus, in quo historiae, eaeque tragicae, h. e. ea, quae in Aegypto infeliciter acta fuerint, enarrata fuissent, (histoires d'évenements tragiques et merveilleux, qu'on supposeoit arrivé en Egypte.) Hunc *Harduin*. ad Plin. H. N. tom. I. pag. 67. col. I. edit. Paris. in fol. confundit cum *Thrasyllo* sub Augusto. Atque *Thrasyllo* apud *Plinium* H. N. XXXII. cap. 5. *Fabri-* cius inter medicos veteres refert in elenco medic. vett. vol. XIII. pag. 437. *Harl.*

*Tribonianus Sidetes*, sub Iustiniano imper. clarus, scripserat inter alia συμφωνίαν τῷ κοσμικῷ κογκίνῳ αρμονίᾳ διαθέματος. *Suidas*.

E latinis perierunt *Varro* <sup>x)</sup>, *Albinus*, *Apuleius*, et *Mucianus*, *Gaudentii* interpres. Exstant *Marcianus Capella*, *Augustinus*, *Boethius*, *Cassiodorus*, *Beda*, vt *Bernardum*, *Hermannum Contractum*, *Guidonem Aretinum*, *Albertum M.* et iuniores omittam, e quibus tamen haud praetereundus *Georgius Valla*, qui ex veteribus Graecis, tum adhuc ineditis, Euclide, Aristide ac Bryennio, pleraque congregavit in opus suum de rebus expertendis et fugientibus, lib. V — IX. Venetiis apud Aldum 1497. 1501. fol. *Fabri*. Plura vide in *Forkel*. Literatur etc. pag. 57 sqq. et de Vallae opere pag. 509 sq. in primis apud *Reuerendiss. abbatem Gerbert*. de cantu et musica sacra, tom. II. pag. 1 sqq. ubi nubes celestium medii aeuui in cantu et musica ecclesiastica auctorum instauratorumque excitatur, praesertim ex codd. duobus *Vindobonensibus*, duobus *Monacensibus*, et *Blasiano*, qui praeter instructionem musi-

cam

x) Meminit *Claudianus Mamertus* II. 8. de statu animae.

cam' et ἐξηγησιν τῆς παραλλαγίας, nec non totam liturgiam, pauca alia continet, eosque fere auctores, quos antea recessiti habent codices. Indicem melodorum graecorum pleniorum dedit I. A. Fabricius in vol. X. B. Gr. pag. 130—139. Ex hoc igitur indice et Gerberti opere supplementa ad h. l. facile colliget, cui volupe erit plura de hac re cognoscere. Atque laudatus Abbas Martin Gerbert multos antea ineditos libros musicos, saeculis medii aeui potissimum scriptos, primus in lucem protraxit in opere: *Scriptores ecclesiastici de Musica sacra potissimum. Ex variis Italiae, Galliae et Germaniae codd. MSSis collecti et nunc primum publica luce donati.* Typis San Blasianis. tom. III. 1784. 4. Qui in hoc opere praestanti continentur scriptores, secundum ordinem eos indicat Forkel in *Litteratur etc.* pag. 101 sqq. *Hart.*

X. Latent insuper, vel feruntur latere etiamnum, in variis Europae bibliothecis scriptores quidam graeci musici, vt:

*Adraſti, Peripatetici, (Theoni Smyrnaeo et Porphyrio plus semel laudati,) Harmonicorum libri tres, quos in bibliotheca Vaticana Alphonsus Ciacconius, et in bibl. Cardinalis a S. Angelo, quae deinde fuit Cardinalis Farnesii, fratris, seruatos testatus est Scipio Tettus, Neapolitanus indice librorum, nondum editorum, quem bibliothecae MS. librorum pag. 167. inseruit Labbeus. De hoc Adraſto Marcus Meibomius praef. libri de proportionibus: auctorem ex quibusdam locis notum auro redimere velle. Fabri. Duval reperit MS. Ἀδράſτε περιπατητικῶν ἀρμονιῶν Βιβλίων libri III. cum figuris. in bibl. regia Neapolitana: vertetur et cum inedita Philodemi de vitiis et virtutibus formulis describetur typographicis. vid. supra inter Peripateticos pag. 458 sq. Hart.*

[E codd. Vindob. Monac. et Blasiano Gerbert. de cantu etc. tom. I. p. 13 sqq. producit

*Agallianum, Agathonem, monachum, fratrem Coronem, ex Rhodo, (vide paullo post de hoc ipsum Fabricium,) Ampelocepetum, Argyropulum seniorem, Campanam Celadenum, Chaliburen, Manuelem Chrysaphen, auctorem ποιήματος, (h. l. melodiae seu cantus textus ἀλληλαγία) et libri de arte psallendi, cuius codex cum ipsius et aliorum poetatibus ecclesiasticis adseruatur in bibl. Scorialensi, Cucumam et multos alias se- rioris actatis.*

*Cucuzeles.* Huius nominis frequens mentio fit in codicibus. Distinguendi autem sunt *Iohannes* et *Iosaphatus.* Prior *Iohannes Cucuzeles* fuit Euchitarum episcopus, natione Graecus, inter hymnographos Menaeorum insignis: de cuius aetate et scriptis egit *Simon Wagnereck* in *Pietate Mariana Graecorum*, part. I. in prolegom. nr. 25. Plerumque occurrit sub solo nomine τὸ μαῖσος seu *magistri*, aliquando τὸ μαῖσος Κύρος Ἰωάννης. Codices in bibl. Vindobon. supra iam memorau. Sunt in cod. CCCCXCIII. τὸ μαῖσος Κύρος Ἰωάννης τὸ Κεκελέλη τέχνη ψαλλικὴ καὶ σημαδία ψαλλικὰ μετὰ πάσοντος χειρονομίας καὶ συνθέσεως, et apud Lambec. IV. pag. 273. Eiusdem ἀκολοθία τῆς ἐκκλησιαστικῆς τάξεως. — In cod. CCLIII. illius bibl. reperiuntur *Iohannis*, *geometrae*, hymni quatuor, versibus heroicis et elegiacis in B. V. deiparam: in cod. CCCVIII. continetur *series ordinationis uniuersi officii ecclesiastici constituta et antiquis notis mu-* *scis adornata.* Eiusmodi generis duo codd. sunt in bibliotheca Monacensi: quorum prioris initium aeri incisum dedit *Gerbert.* lib. mem. tom. I. pag. 588. — In bibl. Vatic.

latent MSS. eius oratio in dormitionem sanctiss. deiparae, et canones octo deprecator. ad S. deiparam secundum octoochos Graecorum: in cod. Vindobon. philos. CXCV. eius μέλος seu moduli: in cod. Monacensi CCXXV. eius constata totius anni, composita quidem a Mich. Anzoto, in meliorem dein et concinniorum formam redacta a Io. Glyceo, denique a Io. Cucuzele contracta et edita. vid. Gerbert l. c. tom. II. pag. 7 sq. et 15. — Alter fuit Iosaphatus Cucuzelles, iunior monachus, in monte Atho, auctor hirmologii cum notis musicis; cod. exstat in bibl. Barberina. vid. Gerbert l. m. I. pag. 587 sq. vbi late disputat de hirmis, et II. pag. 7. et p. 17. Allatus de libris eccles. Graecor. pag. 99. Hart.

*Diocles* quoque Harmonica aiunt latere in Italiae bibliothecis. Et Diocles, Elaita, Gorgiae Leontini discipulus μωσικὴ γεγραφὴ memoratur Suidae in Ἀλχιδάμας. Memoratur et eidem Suidae suo loco *Diocles*, Atheniensis, sive Phalias, comicus, quem dicit auctorem fuisse [P] singularis harmoniae in theatro adhiberi solitae, de quo consule, ubi lubet, *Casaubonum* IV. 4. ad Athenaeum.